AEPUBLIKA £ BHOQIPENISE

KESHILLI 1 QARKUT BERAT

Daté o4’ /o /2023

Nr. 15?[ Prot
§

VENDIM

Nr._3 Datt oy /loz 12023

MBI MIRATIMIN E KALENDARIT PER HARTIMIN E PROGRAMIT B UXHETOR
AFATMESEM 2024-2026 DHE BUXHETIT VJETOR 2024
PER KESHILLIN E QARKUT

Né mbéshtetje t& Ligjit nr. 139/2015 “pgr vetdqeverisien vendore”, Ligjit Nr.9936, dt.

26.06.2008 “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén e Shqipérise”, Ligjit nr. 68/2017 “Pér

financat e vetégeverisjes vendore”, Udhézimit nr. 23 dt. 22.11.2016 “Pér procedurat standarte t&
pérgatitjes s& programit buxhetor afatmesém”, me propozim 1€ Kryesisg, Késhilli i Qarkut

VENDOSI:

mit t& Programin Buxhetor Afatmesém 2024-2026 t&

I. Té miratojé Kalendarin pér procesin e harti
Financiar dhe Buxhetit vjetor 2024 pér Késhillin e

pérgatitur sipas Instrumentit t& Planifikimit

Qarkut.
2. Ngarkohet Kryetari i Késhillit t& Qarkut, Ekipi pér Menaxhimin e Programeve dhe Administrata e

Késhillit t& Qarkut pér zbatimin e kétij Vendimi.
3. Ky vendim hyn né& fuqi menj€heré pas miratimit.

KRYETAR -
Donald MOLISHTI

Ky vendim u miratua me vota pro: _/O

Késhilltarg gjithse;j : 15
Marrin pjesé né votim: 10
Késhilli i Qarkut Berat, Blvd. “Republika”, Web: www.qarkuberat.gov.al E-mail: info@qarkuberat.gov.al
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Shayrtimi dhe miratimi I dokumentit 1 PATE W programit
buxhetor afatmesém, duke bazuar edhe mbi rekomani

e Ministrise <& Financave the tkonomige ™
Publikimi i dokumentiy 18 PATELE programit burhetor
afatmesém 20242026 16 miratuar,

“l‘érgatltia e tavaneve pérfundimiare to thpentimeve ne nivel
lTrograrnI dhe hartimi | projekt vendimit Pt mitatimin nga
Késhilli i Qarkut me relacionin perkates,

Késhilli miraton tavanet perfundimtare

Kryetari | NJQV harton udh&1imin pér plrgatitjen e burhetit
dhe e shpérndan tek sektorét me: a) tavanet perfundimtare
1€ shpenzimeve né nivel programi pér tre vitet e ardhshme;
b) afatet e pérgatitjes sé kérkesave 18 rishikuara te
shpenzimeve té programit buxhetor afatmesém.

Rishikimi i dokumentit te pare te Programit burhetor
afatmesem 2024-2026 dhe pérgatitja e materilait pér
miratim né Késhill,

Miratimi i dokumetit te programit buxhetor afatmesem 2024
2026 te rishikuar

Dérgimi né Ministriné e Financavedhe Ekonomise |
dokumentit té programit buxhetor afatmesém 2024-2026 té
rishikuar dhe té miratuar nga késhilli | qarkut, sé bashku me
njé informacion mbi rekomandimet e dhéna nga MFE gjaté
fazés sé paré.

Ministria e Financave dérgorrlirﬁendlmet pérfundimtare pér
t'u reflektuar né dokumentin final té programit buxhetor
afstmesém. e
Hartimi | projektbuxhetit vjetor me tabelat pérkatése dhe
relacionet per miratim ne Késhill.

Pas marrjes se mendimeve perfundimtare dhe
bashkerendimit me Projekt buxhetor vjetor, paragitet pér

Propozojné ndryshime té argumentuara té projektbuxhetitrtd
paragitur nga kryetari,

miratim né késhill Dokumenti perfundimtar i PBA 2024-2026

KEhilli | Clarkye

Fryatari

Feyetari

Yryetari
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Yeshilli | Oarkeut

Kryetari

Ministria e Financave dhe
Ekonomise

‘Sektoret/GMS/Sektori | Finances

]C[ygtari

Dokumenti perfundimtar | programit buxhetor afatmesém
2024-2026 dhe buxheti i vitit te ardhshem kalojne per
miratim ne Keshillin e Qarkut.

Keshilli i Qarkut

Publikimi i dokumentit té ploté té programit buxhetor

afatmesém, pérfshiré dokumentacionin shogérues Kryetari Deri 31 Dhjetar 2?2?
Njé kopje e buxhetit vjetor vendor dérgohet né Ministriné e lomevoné se 5 c:tj_s
Financave Kryetari nga Konfirmimi i tj
lo me voné se 15 dité
Publikimi | buxhetit vjetor me informacionin pérkatés Kryetari nga miratimi né Kashill
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